АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____14.02.2023____№_______386-п_____

г. Ступино

О внесении изменения в Положение об
оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского
округа Ступино Московской области

В соответствии со ст. 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области

от 27.07.2013 №94/2013-ОЗ «Об образовании», постановлением Правительства

Московской области от 27.12.2013 №1186/58 «Об оплате труда работников

государственных образовательных организаций Московской области», во

исполнение приоритетного целевого показателя «Отношение средней заработной

платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей

к средней заработной плате учителей в Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений городского округа Ступино Московской области,

утвержденное постановлением администрации городского округа Ступино

Московской области от 17.01.2018 №76-п, следующее изменение:

1.1. Раздел 4 «Доплаты и надбавки» дополнить пунктом 4.22 следующего

содержания:

«4.22. Руководящим и педагогическим работникам образовательных

учреждений, реализующих дополнительные профессиональные программы и виды

деятельности, направленные на повышение квалификации педагогических

работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Ступино

Московской области, устанавливается ежемесячная надбавка в размере 100

процентов от ставки заработной платы (должностного оклада).».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить  на  официальном сайте администрации, Совета депутатов и

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Цапову С.В., заместителя главы администрации городского округа Ступино

Московской области–председателя комитета культуры и молодежной политики

Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                                С.Г. Мужальских